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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 14 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 14 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 42 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 70 4,10% dk 4,40% 4,00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 14 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 14 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 21 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 21 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 42 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 133 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 42 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 56 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 56 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 70 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 70 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 182 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 84 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 84 4,20% - 4,40% 4.00% 

      

 

Референтни каматни стапки        

Валута 23/02 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14050 0.18970 0.24550 0.49260 0.75210 0.90065 1.06605 

Libor CHF 0.04333 0.04667 0.05917 0.08583 0.14333 0.23533 0.36283 

Euribor 0.362 0.364 0.60 1.026 1.321 1.501 1.652 

Skibor 2.20 3.19 4.15 4.78 5.29 5.80 6.24 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 28. Меѓу банките беа истргувани 

околу ЕУР 0,3 на цена 61,49. Меѓу маркет- мејкерите 

немаше склучено никакви трансакции.  

 На аукцијата на ДЗ МинФин продаде 3- 

месечни ХВ без девизна клаузула во износ од МКД 

2,240,150,000, што значи дека ги прифати сите 

достасани понуди, иако во Проспектот беше најавена 

продажба во износ од МКД 1,900,000,000. Од 

државните записи со девизна клаузула продаде МКД 

149,700,000. 

 За денес е закажана редовна аукција на 

благајнички записи на НБРМ. 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

 

Здравје- Грашокот е зеленчук кој го 

победува хроничниот замор. Причината е 

богатството на нутритиенти кои ги 

содржи, а произведуваат енергија. 

Грашокот е добар извор на витамин Б1, 

пантотенска киселина и витамин Б6, овој 

зеленчук е добар извор на рибофлавин и 

ниацин, нутритиенти кои се неопходни за 

метаболизмот на јаглехидрати, протеини 

и масти. Всушност грашокот се 

споменува дури и во Библијата. 
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              Извор: Reuters 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

     09:58     EU     Markit manufacturing PMI 

     11:00     EU     Industrial new orders 

     16:00     US     Existing home sales 

      

      

      

      

     

EURUSD 1.3252 XAU 1756.34 

EURCHF 1.2073 XAG 34.22 

EURAUD 1.2421 Brent 123.06 

EURGBP 0.84 Copper 8325 

EURJPY 106.09 Nickel 19990 

USDJPY 80.04 Zink 2006.50 

                                                                                                                                                                       Извор: Reuters 

              

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.875 0.3127 99.42188 0.4456 99.79688 0.9172 99.35938 2.0714 

В. Британија 103.638 0.453 106.241 0.585 103.115 1.093 113.061 2.222 

Канада 99.77 1.12 99.295 1.245 99.91 1.519 109.62 2.102 

Германија 99.96 0.272 106.073 0.457 99.034 0.949 100.134 1.984 

Франција 106.689 0.858 107.029 1.217 108.838 1.932 99.346 3.075 

Италија 98.973 2.902 102.423 3.399 102.283 4.236 97.049 5.457 

Шпанија 101.299 2.772 102.624 3.181 102.017 3.767 105.639 5.11 

Грција 20.896 269.702 20.75 116.521 19.507 55.983 19.992 35.094 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 
 

 

 

  Можеби по прв пат го почнуваме извештајов со 

информации што не се однесуваат на еврозоната. За 

време на азиската сесија на тргување беа објавени 

податоци за PMI  индексот на Кина за јануари, кој покажа 

зголемување од 48,8 на 49,7. Суб- индексите за нови 

нарачки и за нарачки за извоз забележаа пад, но сепак 

индексот сугерира дека состојбата со GDP на Кина се 

подобрува, иако за Q1 2012 се очекува да биде под 

трендот. Со тоа што PMI индексот расте последниве 3 

месеци, нема да има поголем пад на кинеската економија 

поради што се очекува претпазливост од страна на PBoC 

во врска со понатамошното монетарното олабавување. 

 ИЕАЕ (International Atomic Energy Agency) 

изјави утринава дека Иран не го прифаќа нивното барање 

 за посета на иранска нуклеарна воена база, по преговори кои траеа 2 дена. Поради тоа цената на нафтата порасна 

на највисоко ниво последниве 9 месеци. 

 Јапонското министерство за финансии и Bank of Japan се сигурно многу среќни поради тоа што јенот го 

помина нивото од 80,00 во однос на доларот, што е најниска негова вредност од август 2011. Тоа значи дека 

мерките на централната банка воведени минатата недела за зголемување на купувањето на обврзници со што би 

се зголемила и ликвидноста во стопанството, овој пат дадоа резултати. 

 Во Грција т.н Collective Action Clause е ставена на дневен ред во парламентот, а гласањето е утре. 

Воведувањето на оваа клаузула скоро со сигурност значи дека рејтинг агенциите ќе ја стават Грција на листата на 

default земји. Со тоа ќе се активира и инструментот CDS (Credit Default Swap), кој го купуваат инвеститори кои 

вложуваат во одредена земја со цел да се заштитат од нејзин банкрот. Одререни анализи покажуваат дека износот 

на CDS во врска со Грција се околу ЕУР 40 блн.   

 За денес се битни податоците за еврозоната за PMI, како и аукциите на германските 2- годишни државни 

обврзници Schatz во износ од ЕУР 5 блн и 5- годишните US Treasuries во износ од USD 35 блн. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6908.18 ↓ -0.58 6075.52 13.71 

Dow Jones 12965.69 ↑ 0.12 12217.56 5.77 

FTSE 5928.2 ↓ -0.29 5572.28 6.39 

Nikkei 225 9548.77 ↑ 0.91 8455.35 12.93 

Hang Seng 21509.5 ↑ 0.31 18824.3 14.26 

MBI- 10 2091.68 ↑ 1.11 1975.79 5.87 

    
Извор: Reuters 

  

 


